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Handläggare  
Elin Nannstedt 
Elin.Nannstedt@huddinge.se 

Klimat- och miljöutskottet  

Beslut om tilldelning av bidrag för miljöförbättrande insatser 

Förslag till beslut 
1. PRO Stuvsta-Snättringe tilldelas 20 000 kr i föreningsbidrag för att 

genomföra aktiviteter utifrån ansökan om medel för miljöförbättrande 
insatser enligt bilaga 4 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 26 
februari 2024. 

2. ABF Huddinge tilldelas 30 000 kr i föreningsbidrag för att genomföra 
aktiviteter utifrån ansökan om medel för miljöförbättrande insatser enligt 
bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 26 februari 2024. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun delar årligen ut föreningsbidrag på upp till 50 000 kr för 
miljöförbättrande insatser som syftar till att uppmuntra engagemang och intresse 
för natur-, klimat- och miljöfrågor. Den som söker ska bo eller verka i Huddinge 
kommun, ha ett organisationsnummer och verka på ideell basis och demokratiska 
grunder. 
För 2024 har sex ansökningar om bidrag kommit in, varav fem bedöms uppfylla 
kriterierna för att få bidrag för miljöförbättrande insatser. 
ABF Huddinge har ansökt om 50 000 kr för att genom studiecirklar främja ett 
miljövänligt förhållningssätt i vardagen. 
Gömmargårdens ridsällskap har ansökt om 15 000 kr för att sprida information 
kring hästnäringens påverkan på övergödningen av Östersjön. 
Föreningen Stortorpsparken har ansökt om 40 000 kr för att byta från 
direktverkande el till luftvärmepump i Stortorpsparkens timmerstuga.  
PRO Stuvsta-Snättringe har ansökt om 20 000 kr för att starta en klimatcirkel 
med fokus på hur medlemmarna kan förändra i sin vardag för att bli mer 
klimatsmarta.  
Kabarégruppen Sweet Dreams har ansökt om 48 000 kr för att genomföra 
miljöföreställningen Trädkramarna och musikföreställningen Tree Oh!. Ansökan 
från Kabaréguppen Sweet Dreams bedöms som ogiltig då det inte är en förening 
utan ett handelsbolag. 
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Korpen Huddinge Botkyrka har ansökt om 50 000 kr för att arrangera och leda 
ett regelbundet underhåll av den nyligen färdigställda Segeltorps Cykelstig och 
Pumptrack. 
Förvaltningen föreslår att utskottet beslutar att tilldela PRO Stuvsta-Snättringe 20 
000 kr och ABF Huddinge 30 000 kr.  
Båda aktiverarna bedöms nå ut till en större grupp personer och ge konkret 
kunskap i hur man kan leva mer hållbart i sin vardag. Därtill bedöms de ha stora 
möjligheter att bidra till ett ökat miljöengagemang för de som deltar och ge ringar 
på vattnet för deltagarna att fortsätta engagera sig för en hållbar livsstil.  

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har sedan 2015 delat ut bidrag för miljöförbättrande insatser 
via något som har kallats en miljöfond. Denna ersattes 2022 med ett 
föreningsbidrag. Bidragsbeloppet uppgår till mellan 1 000 och 50 000 kronor. 
Föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser syftar till att uppmuntra 
engagemang och intresse för natur-, klimat- och miljöfrågor. Den som söker ska 
bo eller verka i Huddinge kommun, ha ett organisationsnummer och verka på 
ideell basis och demokratiska grunder. Bedömningen görs utifrån kriterierna hur 
mycket projektet eller aktiviteten bidrar till miljöförbättringar i Huddinge 
kommun samt i vilken mån projektet eller aktiviteten anses genomförbar. Det är 
även en fördel om aktiviteten eller projektet sker i samverkan med andra aktörer. 
Sökande får inte avse använda medel till enskilda intressen. 
Inför 2024 har sex ansökningar kommit in, varav fem bedöms uppfylla kriterierna 
för att få bidrag för miljöförbättrande insatser. 
ABF Huddinge har ansökt om 50 000 kr för att genom studiecirklar med fokus på 
återbruk samt självförsörjning främja ett miljövänligt förhållningssätt i vardagen. 
Man vill även tillgängliggöra Huddinges naturområden genom föreläsningar i 
kommunens naturreservat.  
Gömmargårdens ridsällskap har ansökt om 15 000 kr för att sprida information 
kring hästnäringens påverkan på övergödningen av Östersjön, framför allt till 
juniora medlemmar. 
Föreningen Stortorpsparken har ansökt om 40 000 kr för att byta från 
direktverkande el till luftvärmepump i Stortorpsparkens timmerstuga som hyrs ut 
till medlemmar och allmänheten.  
PRO Stuvsta-Snättringe har ansökt om 20 000 kr för att under våren starta en 
klimatcirkel med fokus på hur medlemmarna själva kan förändra i sin vardag för 
att ställa om till att bli mer klimatsmarta hushåll. Under hösten planeras 
studiecirkeln utökas och omfattas av alla PRO-föreningar i Huddinge. 
Kabarégruppen Sweet Dreams har ansökt om 48 000 kr för att genomföra 
miljöföreställningen Trädkramarna och musikföreställningen Tree Oh! med syfte 
att inspirera fler att ta steget från tanke till handling eller att behålla glöden i sitt 
miljöengagemang. I anslutning till föreställningarna sker workshops som kopplar 
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till den lokala miljön i Huddinge. Aktiviteten är tänkt att ske i samarbete med 
miljö- och kulturföreningar i Huddinge. Ansökan från Kabaréguppen Sweet 
Dreams bedöms som ogiltig då sökande inte är en förening utan ett handelsbolag.  
Korpen Huddinge Botkyrka har ansökt om 50 000 kr för att arrangera och leda 
ett regelbundet underhåll av den nyligen färdigställda Segeltorps Cykelstig och 
Pumptrack. På arrangerade underhållsdagar och cykelaktiviteter ska uppmuntran 
och diskussioner med deltagare i alla åldrar om individuella möjligheter att 
påverka miljön, naturen och klimatet genomföras. 
Ärendet återremitterades från klimat- och miljöutskottets sammanträde den 19 
februari med anledning av att en av de sökande som föreslagits få bidrag visade 
sig vara ett företag och uppfyllde därmed inte de allmänna bestämmelserna i 
Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har i sin bedömning utgått från vilka ansökningar som bäst svarar 
mot kriterierna för bidraget, det vill säga hur mycket projektet eller aktiviteten 
bidrar till miljöförbättringar i Huddinge kommun samt i vilken utsträckning 
projektet eller aktiviteten anses genomförbar. Förvaltningen har även tagit i 
beaktande om aktiviteten eller projektet sker i samverkan med andra aktörer.  
Förvaltningen föreslår utifrån ovan nämnda kriterier att PRO Stuvsta-Snättringe 
tilldelas ett bidrag på 20 000 kr för att genomföra klimatstudiecirklar enligt steg 1 
och 2 i bilaga 4. Pensionärer är en målgrupp som oftast inte prioriteras när de 
kommer till miljöfrågan, men samtidigt är en stor grupp som kan göra skillnad. 
Upplägget känns gediget och att man ska fördjupa sig i ämnet under en längre 
period ser förvaltningen som positivt för att uppnå ett ökat miljöengagemang hos 
de som deltar.  
Vidare föreslår förvaltningen att ABF Huddinge tilldelas ett bidrag på 30 000 kr 
för att genomföra studiecirklar och aktiviteter med syfte att öka intresset för hur 
en kan leva mer hållbart genom återbruk, lagningstekniker samt självförsörjning. 
Aktiviteterna bedöms nå en blandad målgrupp, ge praktisk kunskap inom återbruk 
och självförsörjning samt bidra till att skapa en mötesplats för dialog och lärande 
inom hållbarhetsfrågor i flera delar av kommunen med närvaro av olika experter.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Det samlade bidraget som föreslås ligger inom det takbelopp om 50 000 kr som 
finns avsatta till bidrag för miljöförbättrande insatser. Förvaltningen bedömer att 
förslaget till beslut inte innebär några juridiska konsekvenser för 
kommunstyrelsen. 
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Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Ansökan från ABF Huddinge 
Bilaga 2. Ansökan från Gömmargårdens ridsällskap 
Bilaga 3. Ansökan från Föreningen Stortorpsparken 
Bilaga 4. Ansökan från PRO Stuvsta-Snättringe 
Bilaga 5. Ansökan från Kabarégruppen Sweet Dreams  
Bilaga 6. Ansökan från Korpen Huddinge Botkyrka 
Bilaga 7. Regler för föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser 
 

Beslutet ska skickas till 
ABF Huddinge 
Gömmargårdens ridsällskap 
Föreningen Stortorpsparken 
PRO Stuvsta-Snättringe 
Kabarégruppen Sweet Dreams 
Korpen Huddinge Botkyrka 
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